
RR\1298834LT.docx PE753.515v02-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2019-2024

Plenarinio posėdžio dokumentas

A9-0109/2024

12.3.2024

PRANEŠIMAS
dėl Europos ligų prevencijos ir kontrolės centro 2022 finansinių metų biudžeto 
įvykdymo patvirtinimo
(2023/2147(DEC))

Biudžeto kontrolės komitetas

Pranešėjas: Petri Sarvamaa



PE753.515v02-00 2/21 RR\1298834LT.docx

LT

PR_DEC_Agencies

TURINYS

Psl.

1. PASIŪLYMAS DĖL EUROPOS PARLAMENTO SPRENDIMO ......................................3

2. PASIŪLYMAS DĖL EUROPOS PARLAMENTO SPRENDIMO ......................................5

3. PASIŪLYMAS DĖL EUROPOS PARLAMENTO REZOLIUCIJOS..................................7

PRIEDAS. SUBJEKTAI AR ASMENYS, IŠ KURIŲ PRANEŠĖJAS GAVO 
INFORMACIJOS .....................................................................................................................13

APLINKOS, VISUOMENĖS SVEIKATOS IR MAISTO SAUGOS KOMITETO 
NUOMONĖ ..............................................................................................................................14

INFORMACIJA APIE PRIĖMIMĄ ATSAKINGAME KOMITETE.....................................20

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS ATSAKINGAME KOMITETE ..........................21



RR\1298834LT.docx 3/21 PE753.515v02-00

LT

1. PASIŪLYMAS DĖL EUROPOS PARLAMENTO SPRENDIMO

dėl Europos ligų prevencijos ir kontrolės centro 2022 finansinių metų biudžeto 
įvykdymo patvirtinimo
(2023/2147(DEC))

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Europos ligų prevencijos ir kontrolės centro 2022 finansinių metų 
galutines metines ataskaitas,

– atsižvelgdamas į Audito Rūmų 2022 finansinių metų metinę ataskaitą dėl ES agentūrų 
kartu su agentūrų atsakymais1,

– atsižvelgdamas į Audito Rūmų pagal Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 
287 straipsnį pateiktą 2022 finansinių metų sąskaitų patikimumo ir pagal jas atliktų 
operacijų teisėtumo ir tvarkingumo patikinimo pareiškimą2,

– atsižvelgdamas į 2024 m. vasario 22 d. Tarybos rekomendaciją dėl patvirtinimo, kad 
Centras įvykdė 2022 finansinių metų biudžetą (00000/2024 – C9-0000/2024),

– atsižvelgdamas į Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 319 straipsnį,

– atsižvelgdamas į 2018 m. liepos 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES, 
Euratomas) 2018/1046 dėl Sąjungos bendrajam biudžetui taikomų finansinių taisyklių, 
kuriuo iš dalies keičiami reglamentai (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) 
Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 ir Sprendimas Nr. 541/2014/ES, bei panaikinamas 
Reglamentas (ES, Euratomas) Nr. 966/20123, ypač į jo 70 straipsnį,

– atsižvelgdamas į 2004 m. balandžio 21 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą 
(EB) Nr. 851/2004, steigiantį Europos ligų prevencijos ir kontrolės centrą4, ypač į jo 
23 straipsnį,

– atsižvelgdamas į 2018 m. gruodžio 18 d. Komisijos deleguotąjį reglamentą 
(ES) 2019/715 dėl finansinio pagrindų reglamento, taikomo organams, įsteigtiems pagal 
SESV ir Euratomo sutartį ir nurodytiems Europos Parlamento ir Tarybos reglamento 
(ES, Euratomas) 2018/1046 70 straipsnyje5, ypač į jo 105 straipsnį,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 100 straipsnį ir V priedą,

– atsižvelgdamas į Aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto saugos komiteto nuomonę,

1 OL C, C/2023/594, 2023 10 27.
2 OL C, C/2023/112, 2023 10 12.
3 OL L 193, 2018 7 30, p. 1.
4 OL L 142, 2004 4 30, p. 1.
5 OL L 122, 2019 5 10, p. 1.



PE753.515v02-00 4/21 RR\1298834LT.docx

LT

– atsižvelgdamas į Biudžeto kontrolės komiteto pranešimą (A9-0109/2024),

1. patvirtina Europos ligų prevencijos ir kontrolės centro direktoriui, kad Centro 2022 
finansinių metų biudžetas įvykdytas;

2. išdėsto savo pastabas toliau pateikiamoje rezoliucijoje;

3. paveda Pirmininkei perduoti šį sprendimą ir rezoliuciją, kuri yra neatskiriama jo dalis, 
Europos ligų prevencijos ir kontrolės centro direktorei, Tarybai, Komisijai ir Audito 
Rūmams ir pasirūpinti, kad jie būtų paskelbti Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje 
(L serijoje).



RR\1298834LT.docx 5/21 PE753.515v02-00

LT

2. PASIŪLYMAS DĖL EUROPOS PARLAMENTO SPRENDIMO

dėl Europos ligų prevencijos ir kontrolės centro 2022 finansinių metų sąskaitų 
uždarymo
(2023/2147(DEC))

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Europos ligų prevencijos ir kontrolės centro 2022 finansinių metų 
galutines metines ataskaitas,

– atsižvelgdamas į Audito Rūmų 2022 finansinių metų metinę ataskaitą dėl ES agentūrų 
kartu su agentūrų atsakymais1,

– atsižvelgdamas į Audito Rūmų pagal Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 
287 straipsnį pateiktą 2022 finansinių metų sąskaitų patikimumo ir pagal jas atliktų 
operacijų teisėtumo ir tvarkingumo patikinimo pareiškimą2,

– atsižvelgdamas į 2024 m. vasario 22 d. Tarybos rekomendaciją dėl patvirtinimo, kad 
Centras įvykdė 2022 finansinių metų biudžetą (00000/2024 – C9-0000/2024),

– atsižvelgdamas į Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 319 straipsnį,

– atsižvelgdamas į 2018 m. liepos 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES, 
Euratomas) 2018/1046 dėl Sąjungos bendrajam biudžetui taikomų finansinių taisyklių, 
kuriuo iš dalies keičiami reglamentai (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) 
Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 ir Sprendimas Nr. 541/2014/ES, bei panaikinamas 
Reglamentas (ES, Euratomas) Nr. 966/20123, ypač į jo 70 straipsnį,

– atsižvelgdamas į 2004 m. balandžio 21 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą 
(EB) Nr. 851/2004, steigiantį Europos ligų prevencijos ir kontrolės centrą4, ypač į jo 
23 straipsnį,

– atsižvelgdamas į 2018 m. gruodžio 18 d. Komisijos deleguotąjį reglamentą 
(ES) 2019/715 dėl finansinio pagrindų reglamento, taikomo organams, įsteigtiems pagal 
SESV ir Euratomo sutartį ir nurodytiems Europos Parlamento ir Tarybos reglamento 
(ES, Euratomas) 2018/1046 70 straipsnyje5, ypač į jo 105 straipsnį,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 100 straipsnį ir V priedą,

– atsižvelgdamas į Aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto saugos komiteto nuomonę,

– atsižvelgdamas į Biudžeto kontrolės komiteto pranešimą (A9-0109/2024),

1 OL C, C/2023/594, 2023 10 27.
2 OL C, C/2023/112, 2023 10 12.
3 OL L 193, 2018 7 30, p. 1.
4 OL L 142, 2004 4 30, p. 1.
5 OL L 122, 2019 5 10, p. 1.



PE753.515v02-00 6/21 RR\1298834LT.docx

LT

1. pritaria Europos ligų prevencijos ir kontrolės centro 2022 finansinių metų sąskaitų 
uždarymui;

2. paveda Pirmininkei perduoti šį sprendimą Europos ligų prevencijos ir kontrolės centro 
direktorei, Tarybai, Komisijai ir Audito Rūmams ir pasirūpinti, kad jis būtų paskelbtas 
Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje (L serijoje).



RR\1298834LT.docx 7/21 PE753.515v02-00

LT

3. PASIŪLYMAS DĖL EUROPOS PARLAMENTO REZOLIUCIJOS

su pastabomis, sudarančiomis neatskiriamą sprendimo dėl Europos ligų prevencijos ir 
kontrolės centro 2022 finansinių metų biudžeto įvykdymo patvirtinimo dalį
(2023/2147(DEC))

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į savo sprendimą dėl Europos ligų prevencijos ir kontrolės centro 2022 
finansinių metų biudžeto įvykdymo patvirtinimo,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 100 straipsnį ir V priedą,

– atsižvelgdamas į Aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto saugos komiteto nuomonę,

– atsižvelgdamas į Biudžeto kontrolės komiteto pranešimą (A9-0109/2024),

A. kadangi, remiantis Europos ligų prevencijos ir kontrolės centro (toliau – Centras) 
pajamų ir išlaidų suvestine1, galutinis  jo 2022 finansinių metų biudžetas buvo 
99 872 000 EUR, t. y. 40,59 proc. mažesnis nei 2021 m. – tai lėmė Europos 
pasirengimo ekstremaliosioms sveikatos situacijoms ir reagavimo į jas institucijos 
(HERA) dotacijų pokyčiai; kadangi lėšos Centro biudžetui iš esmės skiriamos iš 
Sąjungos biudžeto;

B. kadangi Audito Rūmai savo ataskaitoje dėl Centro 2022 finansinių metų metinių 
ataskaitų (toliau – Audito Rūmų ataskaita) nurodo, kad gavo pagrįstą patikinimą, jog 
Centro metinės ataskaitos yra patikimos ir jose nurodytos su pajamomis susijusios 
operacijos yra teisėtos ir tvarkingos; kadangi Audito Rūmai atliko keturių susitarimų dėl 
dotacijų, kurių bendra vertė – 7,9 mln. EUR, auditą ir nustatė, kad trijuose iš jų į 
tinkamas finansuoti išlaidas buvo įtraukta 0,6 mln. EUR (8,1 proc.) PVM suma; kadangi 
paramos gavėjai veiklą vykdė kaip viešosios institucijos, todėl PVM nėra tinkamos 
finansuoti išlaidos pagal Finansinio reglamento 186 straipsnio 4 dalies antros pastraipos 
c punktą; kadangi apskaičiuota bendra reikalavimų neatitinkančių išlaidų suma, pagrįsta 
pirmiau aprašytoje imtyje nustatytu PVM tarifu ir suma, sudaro 2,8 proc. visų 2022 m. 
turėtų mokėjimų asignavimų, o tai viršija auditui nustatytą reikšmingumo ribą, todėl 
buvo pateikta sąlyginė nuomonė dėl Centro finansinėse ataskaitose atspindimų 
mokėjimų teisėtumo ir tvarkingumo; kadangi, išskyrus pirmiau nurodytą klausimą, 
Audito Rūmai padarė išvadą, kad Centro ataskaitose atspindimos pajamos ir mokėjimai, 
kalbant apie 2022 m. gruodžio 31 d. pasibaigusius finansinius metus, visais 
reikšmingais aspektais yra teisėti ir tvarkingi;

C. kadangi, kalbant apie Centro viešųjų pirkimų sektorių, 2022 m. nebuvo pranešta apie 
jokias problemas, dėl kurių reikėtų imtis taisomųjų veiksmų, taip pat nebuvo imtasi ar 
neįgyvendintų taisomųjų veiksmų, susijusių su ankstesnių metų auditais ir vertinimais;

Biudžeto ir finansų valdymas

1 OL C 38, 2023 1 31, p. 24.



PE753.515v02-00 8/21 RR\1298834LT.docx

LT

1. su pasitenkinimu pažymi, kad dėl 2022 finansiniais metais vykdytos biudžeto 
stebėsenos biudžeto įvykdymo lygis pasiekė 98,86 proc. einamųjų metų įsipareigojimų 
asignavimų atveju, t. y. padidėjo 0,49 proc., palyginti su 2021 m.; pažymi, kad einamųjų 
metų mokėjimų asignavimų panaudojimo lygis buvo 73,61 proc., t. y. 9,53 proc. 
didesnis, palyginti su praėjusiais metais;

2. ragina Komisiją Centrui skirti reikiamus išteklius, kad jis galėtų įgyvendinti 2021–
2027 m. strategijos tikslus ir vykdyti peržiūrėtus Centro įgaliojimus pagal Reglamentą 
(EB) Nr. 2022/23702;

Veikla

3. primena, kad Centro misija – nustatyti, įvertinti esamas ir kylančias infekcinių ligų 
grėsmes žmonių sveikatai bei apie jas pranešti, ir kad Centras dirba šešiose toliau 
nurodytose srityse, t. y. priežiūros, pasirengimo protrūkiams bei reagavimo į juos 
rėmimo, mokslinių konsultacijų, mikrobiologijos priežiūros, visuomenės sveikatos 
mokymų ir komunikacijos;

4. pažymi, kad Centras pasiekė 89 proc. 2022–2024 m. bendrajame programavimo 
dokumente suplanuotų rezultatų; pažymi, kad 8 proc. planuotų rezultatų buvo atidėti, o 
3 proc. buvo vėluojama įgyvendinti arba jie buvo atšaukti metų pabaigoje; atkreipia 
dėmesį į tai, kad dauguma atidėtų arba vėluojamų įgyvendinti rezultatų priklausė nuo 
peržiūrėtų Centro įgaliojimų priėmimo ir paskelbimo 2022 m. pabaigoje; ragina Centrą 
išanalizuoti atidėtus rezultatus ir informuoti biudžeto įvykdymą tvirtinančią instituciją 
apie savo planą juos pasiekti;

5. pažymi, kad visus 2022 m., t. y. trečius metus iš eilės, Centras, reaguodamas į 
besitęsiančią COVID-19 pandemiją, laikėsi savo ekstremaliosios visuomenės sveikatos 
situacijos plano; atkreipia dėmesį į tai, kad birželio mėn. ekstremaliosios visuomenės 
sveikatos situacijos lygis buvo laipsniškai sumažintas nuo 2 lygio (intensyvus etapas) 
iki 1 lygio (priežiūros etapas); laikosi nuomonės, kad Centras veikė greitai ir 
veiksmingai per visą pandemijos laikotarpį; mano, kad Centras galėtų atlikti svarbesnį 
vaidmenį formuojant būsimą Europos reagavimo į krizes darbotvarkę;

6. pažymi, kad Rusijai pradėjus agresiją Ukrainoje ir prasidėjus iš šalies bėgančių 
pabėgėlių antplūdžiui Centras bendradarbiavo su penkių Ukrainą supančių šalių 
valdžios institucijomis ir vykdė savo kompetencijos sričiai priklausančią techninio ir 
operatyvinio reagavimo veiklą, grindžiamą nustatytais poreikiais; atkreipia dėmesį į tai, 
kad antrąjį pusmetį dėmesys buvo skiriamas ne operatyviniam atsakui, bet daugiau 
vidutinės ir (arba) ilgesnės trukmės bei strateginiams reagavimo veiksmams ir Centro 
ekspertai buvo išsiųsti į Lenkiją ir Rumuniją, kad paremtų nacionalines valdžios 
institucijas bei Pasaulio sveikatos organizaciją, teikusioms pagalbą perkeltiems 
Ukrainos gyventojams;

7. pažymi, kad 2022 m. pavasarį ir vasarą Centras tuo pačiu metu teikė paramą per tris 
ekstremaliosios visuomenės sveikatos situacijas: COVID-19, beždžionių raupų ir 

2 2022 m. lapkričio 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2022/2370, kuriuo iš dalies keičiamas 
Reglamentas (EB) Nr. 851/2004, steigiantis Europos ligų prevencijos ir kontrolės centrą (OL L 314, 2022 12 6, 
p. 1).



RR\1298834LT.docx 9/21 PE753.515v02-00

LT

nežinomos kilmės vaikų hepatito; su pasitenkinimu pažymi, kad ši patirtis Centrui buvo 
unikali ir išbandė Centro pajėgumų ribas siekiant parengti kelių grėsmių sveikatai 
rizikos vertinimus ir gaires;

8. palankiai vertina Centro įgyvendinimo sąlygas, susijusias su jo sustiprintais 
įgaliojimais, kurie įsigaliojo 2022 m. gruodžio mėn., taip pat pertvarkos programą 
ASPIRE (numatyti, remti, parengti, informuoti, reaguoti ir įgalinti), parengtą 
įgyvendinimui remti;

Veiksmingumas ir nauda

9. primena, kad svarbu didinti Centro vidaus operacijų ir valdymo skaitmeninimą, be kita 
ko, siekiant paspartinti procedūrų skaitmeninimą; pabrėžia, kad Centras turi toliau 
proaktyviai veikti šioje srityje, kad būtų išvengta skaitmeninio atotrūkio tarp agentūrų; 
vis dėlto atkreipia dėmesį į tai, kad reikia imtis visų būtinų saugumo priemonių, kad 
būtų išvengta bet kokio pavojaus tvarkomos informacijos saugumui internete, ir ragina 
aktyviau kovoti su kibernetiniais išpuoliais ar bandymais įsiskverbti, visų pirma iš 
Rusijos ar Kinijos;

10. palankiai vertina tai, kad Centras toliau dėjo pastangas siekdamas didinti 
veiksmingumą, taikydamas naujus metodus, įskaitant paramos ir veiklos procesų 
automatizavimą; pažymi, kad per tuos metus buvo automatizuoti keturi nauji 
administraciniai procesai pritaikius elektroninius darbo srautus, taip pat buvo 
įgyvendintas naujas ekonomiškai efektyvus elektroninės darbo srautų platformos 
sprendimas, kad būtų pakeista K2; atkreipia dėmesį į tai, kad iš bendros elektroninių 
darbo srautų naudojimo analizės jau matyti, kad jais naudojasi daug naudotojų ir kad dėl 
nereikalingų veiksmų panaikinimo jie gerokai sutrumpino tvarkymo laiką, sykiu 
užtikrindami teisinę atitiktį;

Personalo politika

11. atkreipia dėmesį į tai, kad 2022 m. gruodžio 31 d. etatų planą sudarė 215 laikinųjų 
darbuotojų, kurių etatai patvirtinti pagal Sąjungos biudžetą (palyginti su 208 
patvirtintais etatais 2021 m.); be to, pažymi, kad 2022 m. Centre dirbo 112 sutartininkų 
ir 5 deleguotieji nacionaliniai ekspertai;

12. su susirūpinimu atkreipia dėmesį lyčių pusiausvyros stoką Centro vyresniojoje ir 
vidurinės grandies vadovybėje – 4 postus iš 6 (66,67 proc.) užėmė vyrai; atkreipia 
dėmesį į visų Centro darbuotojų lyčių pasiskirstymą: 198 iš 331 (60 proc.) yra moterys, 
o 133 iš 331 (40 proc.) – vyrai; palankiai vertina tai, kad Centras rengiasi priimti 
įvairovės ir įtraukties chartiją ir kad ji bus taikoma nuo 2023 m. IV ketvirčio; primena, 
kad svarbu užtikrinti lyčių pusiausvyrą, ir ragina Centrą atsižvelgti į šį aspektą ateityje 
įdarbinant darbuotojus ir skiriant vyresniuosius ir vidurinės grandies vadovus; prašo 
Komisijos ir valstybių narių atsižvelgti į tai, kad svarbu užtikrinti lyčių pusiausvyrą 
skiriant savo narius į Centro valdybą;

13. reiškia susirūpinimą dėl geografinės pusiausvyros Centro vyresniojoje ir vidurinės 
grandies vadovybėje; ragina Centrą pateikti paaiškinimą šiuo klausimu biudžeto 
įvykdymą tvirtinančiai institucijai;



PE753.515v02-00 10/21 RR\1298834LT.docx

LT

14. pažymi, kad 2022 m. buvo parengtas pirmasis „Žmonių strategijos“ projektas, kuriuo 
siekiama padėti modernizuoti ir stiprinti Centro žmogiškųjų išteklių valdymo paslaugas; 
be to, pažymi, kad 2022 m. buvo užbaigti atskiri strategijos projektai, pvz., 
e. įdarbinimo priemonė ir internetinė įvadinė programa, o kiti yra rengiami; ragina 
Centrą pranešti biudžeto įvykdymą tvirtinančiai institucijai apie visus pokyčius šioje 
srityje; atkreipia dėmesį į tai, kad Centras toliau stiprino savo paramą darbuotojų 
mokymuisi ir tobulėjimui didindamas individualaus mokymo išmoką ir palengvindamas 
darbuotojams prieigą prie e. mokymosi platformų („EU Learn“, „LinkedIn Learning“ ir 
Centro virtualiosios akademijos);

15. pažymi, kad Centras vykdo asmens orumo apsaugos ir psichologinio bei seksualinio 
priekabiavimo prevencijos politiką, ir priklauso konfidencialių patarėjų tarpžinybinei 
darbo grupei; nekantriai laukia jų ataskaitos ir rekomendacijų; pažymi, kad 2022 m. 
nebuvo pranešta apie jokius priekabiavimo atvejus, ir ragina Centrą ir toliau tęsti darbą, 
kad priekabiavimo atvejų būtų išvengta ir ateityje;

16. pažymi, kad Centrui skirtos papildomos pareigybės po to, kai buvo išplėsti jo 
įgaliojimai, 2022 m. buvo užpildytos; pabrėžia, kad Centrui pavedus papildomų naujų 
užduočių ir didėjant jo darbo krūviui atitinkamai turi būti didinamas jo darbuotojų 
skaičius ir ištekliai ir kad dėl darbuotojų trūkumo didelis spaudimas daromas Centro 
veiklos tęstinumui ir kyla grėsmė Centro darbo kokybei;

17. susirūpinęs atkreipia dėmesį į tai, kad Centro ir HERA įgaliojimai dubliuojasi, ir ragina 
sumažinti abiejų subjektų pastangų dubliavimąsi bei aiškiai paskirstyti užduotis;

Interesų konfliktų prevencija ir valdymas, taip pat skaidrumas

18. pažymi, kad Centras toliau taikė ir stiprino savo nepriklausomumo politiką, skirtą ne 
darbuotojams ir darbuotojams; pažymi, kad 2022 m. Centrui trūko nedidelės interesų 
deklaracijų procentinės dalies; be to, pažymi, kad visi išorės ekspertai, su kuriais 
konsultuotasi rengiant skubius rizikos vertinimus, prieš paskelbimą deklaravo savo 
interesus; pažymi, kad visi valdybos ir patariamojo forumo nariai, dalyvaujantys 
posėdžiuose ir taip prisidedantys prie diskusijų, turėjo galiojančias metines interesų 
deklaracijas, o direktorė ir skyrių vadovai užpildė savo metines interesų deklaracijas, 
taip pat 99 proc. išorės ekspertų, dalyvavusių Centro posėdžiuose, kuriems reikėjo 
atlikti interesų konfliktų patikrą, pateikė metinę interesų deklaraciją;

19. ragina Centrą užtikrinti, kad visi valdybos nariai, patariamojo forumo nariai ir jų 
pakaitiniai nariai pareigingai pateiktų reikalaujamas metines interesų deklaracijas; 
ragina Centrą garantuoti, kad visoje Centro vykdomoje veikloje dalyvautų atitinkami 
ekspertai ir kad būtų išlaikytas aukštas su interesų konfliktais susijusių taisyklių 
laikymosi lygis;

20. atkreipia dėmesį į tai, kad Centro nepriklausomumo politikoje, skirtoje asmenims, kurie 
yra ne personalo nariai, numatyta procedūra, kurios reikia laikytis siekiant nustatyti 
galimą interesų konfliktą ir jo išvengti; pažymi, kad apskritai tai apima interesų 
deklaracijų rinkimą tam tikromis aplinkybėmis, pvz., kai bus parengtas mokslinio darbo 
dokumentas; tuomet deklaracijas vertina už atitinkamą veiklą atsakingas Centro 
darbuotojas ir jam padeda Centro atitikties užtikrinimo pareigūno; pažymi, kad 2022 m. 
nebuvo pranešta apie jokį interesų konflikto atvejį;



RR\1298834LT.docx 11/21 PE753.515v02-00

LT

21. pažymi, kad 2022 m. buvo parengta ir 2023 m. sausio mėn. oficialiai įsigaliojo Centro 
susitikimų su komercinėmis organizacijomis, veikiančiomis jo įgaliojimų srityje, vidaus 
procedūra; be to, pažymi, kad 2022 m. Centras tokių posėdžių vis dėlto nerengė;

22. pripažįsta Centro išplėtotą matomumą pandemijos metu; mano, kad dar yra kur tobulėti 
siekiant didesnio matomumo žiniasklaidoje, internete ir socialinėje žiniasklaidoje, kad 
Sąjungos piliečiai žinotų apie Centro darbą;

23. ragina Centrą užtikrinti visapusišką skaidrumą skelbiant mokslinius tyrimus ir stiprinti 
savo išorės komunikacijos su plačiąja visuomene pajėgumus užtikrinant, kad visa 
pagrindinė informacija, ypač susijusi su ekstremaliosiomis visuomenės sveikatos 
situacijomis, būtų pateikiama visomis oficialiomis ES kalbomis ir lengvai prieinama bei 
suprantama ES piliečiams;

Vidaus kontrolė

24. atkreipia dėmesį į Audito Rūmų sąlyginę nuomonę dėl mokėjimų teisėtumo ir 
tvarkingumo PVM įtraukus kaip tinkamas finansuoti išlaidas pagal susitarimus dėl 
dotacijų, kurių gavėjai vykdo veiklą kaip valdžios institucijos; šios išlaidos prilygsta 
2,8 proc. 2022 m. turimų mokėjimų asignavimų; primena, jog Centras, valdydamas 
dotacijas, turėtų užtikrinti, kad būtų laikomasi taikytinų taisyklių, visų pirma susijusių 
su PVM grąžinimu paramos gavėjams, kurie yra valdžios institucijos;

25. atkreipia dėmesį į tai, kad Centras bent kartą per metus įvertina vidaus kontrolės 
sistemos veiksmingumą, vertindamas vidaus kontrolės sistemos, įskaitant apibrėžtus 
rodiklius, įgyvendinimą, ir pagrindinius trūkumus, kuriuos nustatė pats Centras arba 
apie kuriuos pranešė kiti subjektai, įskaitant Vidaus audito tarnybą ir Europos Audito 
Rūmus; be to, pažymi, kad 2022 m. buvo atlikta keletas vidaus kontrolės sistemos 
patobulinimų, pvz., buvo pagerinta kontrolės strategija ir į ją įtraukti nauji rodikliai, ir 
patobulintas Informacinių išteklių katalogas, taip pat parengta nauja vidaus 
komunikacijos politika;

Kitos pastabos

26. teigiamai vertina tai, kad Centras siekė 2023 m. įsiregistruoti EMAS ir planuoja 
įgyvendinti išmetamo CO2 kiekio kompensavimo projektą (prasidėsiantį 2024 m. 
I ketvirtyje), į kurį bus įtrauktos jo išmetamo CO2 poveikio apskaičiavimo ir jo 
mažinimo priemonės; pažymi, kad konkretūs tikslai bus suformuluoti 2024 m. pradėjus 
įgyvendinti EMAS;

27. palankiai vertina Centrą už tai, kad 2022 m. viešųjų pirkimų procese pradėjo aktyviau 
naudoti elektronines priemones; pažymi, kad dabar Centras, registruodamas ir 
skelbdamas visas viešųjų pirkimų procedūras, įskaitant ex ante skelbimus, naudoja 
Komisijos viešųjų pirkimų valdymo priemonę; pažymi, kad viešųjų pirkimų valdymo 
priemonės sistema yra susieta su priemone „eTendering“, kurioje paskelbimas, taip pat 
klausimai ir atsakymai per šį procesą, yra valdomi; be to, pažymi, kad pirkimų pagal 
preliminariąsias sutartis ir peržiūros prieš pradedant procedūrą atvejais Centras taip pat 
naudoja vidaus e. darbo srautą („eWorkflow“);

28. palankiai vertina tai, kad bendras suinteresuotųjų subjektų pasitenkinimas Centro darbu 



PE753.515v02-00 12/21 RR\1298834LT.docx

LT

2022 m. pasiekė 86 proc.;

°

° °

29. pažymi, kad kitos su sprendimu dėl biudžeto įvykdymo patvirtinimo susijusios 
pastabos, kurios yra horizontaliojo pobūdžio, pateikiamos jo ... m. ... ... d. rezoliucijoje3 
dėl agentūrų veiklos, finansų valdymo ir kontrolės.

3 Priimti tekstai, P9_TA(2024)0000.



RR\1298834LT.docx 13/21 PE753.515v02-00

LT

PRIEDAS. SUBJEKTAI AR ASMENYS,
IŠ KURIŲ PRANEŠĖJAS GAVO INFORMACIJOS

Pranešėjas, prisiimdamas visą atsakomybę, pareiškia, kad negavo informacijos iš jokio 
subjekto ar asmens, kuris turi būti nurodytas šiame priede pagal Darbo tvarkos taisyklių I 
priedo 8 straipsnį.



PE753.515v02-00 14/21 RR\1298834LT.docx

LT

12.2.2024

APLINKOS, VISUOMENĖS SVEIKATOS IR MAISTO SAUGOS KOMITETO 
NUOMONĖ

pateikta Biudžeto kontrolės komitetui

dėl Europos ligų prevencijos ir kontrolės centro 2022 finansinių metų bendrojo biudžeto 
įvykdymo patvirtinimo
(2023/2147(DEC))

Nuomonės referentas: Pascal Canfin

PASIŪLYMAI

Aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto saugos komitetas ragina atsakingą Biudžeto 
kontrolės komitetą į savo pasiūlymą dėl sprendimo įtraukti šiuos pasiūlymus:

1. primena, kad Europos ligų prevencijos ir kontrolės centro (toliau – Centras) misija – 
nustatyti, įvertinti esamas ir kylančias infekcinių ligų grėsmes žmonių sveikatai bei apie 
jas pranešti ir kad Centras dirba šešiose toliau nurodytose srityse, t. y. priežiūros, 
pasirengimo protrūkiams bei reagavimo į juos rėmimo, mokslinių konsultacijų, 
mikrobiologijos priežiūros, visuomenės sveikatos mokymų ir komunikacijos;

2. pažymi, kad pagrindinis Europos ligų prevencijos ir kontrolės centro biudžetas 2022 m. 
siekė 99,9 mln. EUR (dėl HERA dotacijų pokyčių 40 proc. mažesnis už 2021 m. 
biudžetą) ir kad 96,6 proc. visų pajamų sudaro Sąjungos biudžeto lėšos;

 3 palankiai vertina 2023 m. kovo 16 d. Centro ir Europos reagavimo į ekstremaliąsias 
sveikatos situacijas institucijos darbo susitarimą, kuriuo siekiama toliau šalinti galimą 
nereikalingą dubliavimąsi ir siekti veiksmingiau naudoti turimus išteklius;

4. palankiai vertina nuolatinį Centro darbą, susijusį su atsparumo antimikrobinėms 
medžiagoms stebėsena, ir jo pastangas remti Sąjungos darbą siekiant iki 2030 m. 
pasiekti penkis tikslus, kuriuos Taryba priėmė 2023 m. birželio 13 d. rekomendacijoje 
dėl ES veiksmų, kuriais siekiama kovoti su atsparumu antimikrobinėms medžiagoms, 
stiprinimo laikantis bendros sveikatos koncepcijos; šie tikslai apima bendro antibiotikų 
vartojimo mažinimą, prioriteto teikimą konkrečiai antibiotikų grupei ir kraujotakos 
infekcijų, kurias sukelia dažnai vienu metu keliems antibiotikams atsparūs patogenai, 
sumažinimą; primena, kad Europoje ir visame pasaulyje atsparumas antimikrobinėms 
medžiagoms yra didelė visuomenės sveikatos problema ir kasmet Europos Sąjungoje, 
Islandijoje ir Norvegijoje pražudo daugiau kaip 35 000 žmonių;

5. pažymi, kad 2022 m. bendras biudžeto vykdymas buvo: įsipareigojimų asignavimų – 
98,86 proc. (sumažėjo 0,49 proc., palyginti su 2021 m.), o mokėjimų biudžeto 
vykdymas padidėjo 9,5 proc., palyginti su 2021 m., ir siekė 73,61 proc. viso 2022 m. 



RR\1298834LT.docx 15/21 PE753.515v02-00

LT

biudžeto; 

6. pažymi, kad Centrui skirtos papildomos pareigybės po to, kai buvo išplėsti Centro 
įgaliojimai1, 2022 m. buvo užpildytos; pabrėžia, kad Centrui pavedus papildomų naujų 
užduočių ir didėjant jo darbo krūviui atitinkamai turi būti didinamas jo darbuotojų 
skaičius ir ištekliai ir kad dėl darbuotojų trūkumo didelis spaudimas daromas Centro 
veiklos tęstinumui ir kyla grėsmė Centro darbo kokybei;

7. susirūpinęs atkreipia dėmesį į tai, kad ECDC ir HERA įgaliojimai dubliuojasi, ir ragina 
sumažinti abiejų subjektų pastangų dubliavimąsi bei aiškiai paskirstyti užduotis;

8. palankiai vertina Centro įgyvendinimo sąlygas, susijusias su sustiprintais ECDC 
įgaliojimais, kurie įsigaliojo 2022 m. gruodžio mėn., taip pat pertvarkos programą 
ASPIRE (numatyti, remti, parengti, informuoti, reaguoti ir įgalinti), parengtą 
įgyvendinimui remti;

9. pažymi, kad 2022 m. Centras, reaguodamas į besitęsiančią COVID-19 pandemiją, toliau 
laikėsi savo ekstremaliosios visuomenės sveikatos situacijos plano, kuris dėl palyginti 
stabilios epidemiologinės padėties 2022 m. birželio mėn. buvo sušvelnintas iki 
priežiūros etapo;  pažymi, kad su pandemija susijęs ECDC darbo krūvis visus metus 
išliko didelis, nors dėmesys buvo perkeltas į ilgalaikę SARS-CoV-2 stebėseną, 
prevenciją ir kontrolę; 

10. pažymi, kad 2022 m. Centras tuo pačiu metu valdė dvi papildomas ekstremaliąsias 
visuomenės sveikatos situacijas – beždžionių raupų ir nežinomos kilmės hepatito – dėl 
to buvo daromas labai didelis spaudimas Centro ekspertų pajėgumams, nes reikėjo 
vykdyti su visomis trimis ekstremaliosiomis situacijomis susijusią veiklą;

11 atkreipia dėmesį į greitą Centro atsaką į Rusijos agresiją prieš Ukrainą, visų pirma į tai, 
kad Centras rėmė valstybes nares aktyviai koordinuodamas ir vykdydamas techninio ir 
operatyvinio reagavimo veiklą, susijusią su pabėgėlių antplūdžiu;

12. pažymi, kad Centras pasiekė 89 proc. rezultatų (iš viso 8 proc. planuotų rezultatų buvo 
atidėti, o 3 proc. buvo vėluojama įgyvendinti arba jie atšaukti), numatytų 2022 m. pagal 
2021–2027 m. Centro strategiją, įskaitant Infekcinių ligų stebėjimo atlaso ir Metinės 
epidemiologinės ataskaitos skyrių atnaujinimą, naująjį ECDC stebėjimo portalą 
„EpiPulse“, taip pat 210 mokslinių tekstų ir 65 recenzuotų straipsnių paskelbimą;

13. ragina Centrą užtikrinti visapusišką skaidrumą skelbiant mokslinius tyrimus ir stiprinti 
savo išorės komunikacijos su plačiąja visuomene pajėgumus užtikrinant, kad visa 
pagrindinė informacija, ypač susijusi su ekstremaliosiomis visuomenės sveikatos 
situacijomis, būtų pateikiama visomis ES kalbomis ir lengvai prieinama bei suprantama 
ES piliečiams;

14. ragina Komisiją Centrui skirti reikiamus išteklius, kad jis galėtų įgyvendinti 2021–

1 2022 m. lapkričio 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2022/2370, kuriuo iš dalies keičiamas 
Reglamentas (EB) Nr. 851/2004, steigiantis Europos ligų prevencijos ir kontrolės centrą (OL L 314, 2022 12 6, 
p. 1).



PE753.515v02-00 16/21 RR\1298834LT.docx

LT

2027 m. strategijos tikslus ir peržiūrėtą Centro steigimo reglamentą;

15. pažymi, kad 3 proc. paskirtų valdančiosios tarybos narių ir (arba) pakaitinių narių ir 
3 proc. paskirtų patariamojo forumo narių ir (arba) pakaitinių narių nepateikė savo 
metinės interesų deklaracijos; ragina Centrą užtikrinti, kad visi valdančiosios tarybos 
nariai, patariamojo forumo nariai ir jų pakaitiniai nariai pareigingai pateiktų 
reikalaujamas metines interesų deklaracijas; ragina Centrą garantuoti, kad visoje Centro 
vykdomoje veikloje dalyvautų atitinkami ekspertai ir kad būtų išlaikytas aukštas su 
interesų konfliktais susijusių taisyklių laikymosi lygis;

16. pažymi, kad, siekiant apsaugoti visuomenės sveikatą, labai svarbu, kad ECDC, 
valstybės narės ir kiti partneriai išsamiai keistųsi informacija ir praktine patirtimi, taip 
pat būtų sudarytos palankesnės sąlygos tą daryti tarp valstybių narių;

17. palankiai vertina tai, kad bendras suinteresuotųjų subjektų pasitenkinimas ECDC darbu 
2022 m. pasiekė 86 proc.;

18. atkreipia dėmesį į tai, kad Centras užtikrina, kad būtų galima laisvai susipažinti su jo 
moksliniais rezultatais tiek jo interneto svetainėje, tiek mokslo žurnaluose, ir 2022 m. 
98 proc. ECDC publikacijų recenzuojamuose žurnaluose buvo laisvai prieinamos;

19. palankiai vertina 2022 m. toliau vykdytą darbą siekiant nustatyti naujas 
antimikrobinėms medžiagoms atsparias padermes, kurios kelia itin didelį susirūpinimą, 
pvz., daugeliui vaistų atsparias padermes, bakterijas, gaminančias išplėstinio spektro 
beta laktamazę ir (arba) karbapenemazę, ir pabrėžia šio klausimo svarbą visuomenės 
sveikatos apsaugai;

20. remdamasis turimais duomenimis, rekomenduoja patvirtinti Europos ligų prevencijos ir 
kontrolės centro direktorei, kad Centro 2022 finansinių metų biudžetas įvykdytas.



RR\1298834LT.docx 17/21 PE753.515v02-00

LT

PRIEDAS. SUBJEKTAI AR ASMENYS,
IŠ KURIŲ NUOMONĖS REFERENTAS GAVO INFORMACIJOS

Pirmininkas, kaip nuomonės referentas, prisiimdamas visą atsakomybę, pareiškia, kad negavo 
informacijos iš jokio subjekto ar asmens, kuris turi būti nurodytas šiame priede pagal Darbo 
tvarkos taisyklių I priedo 8 straipsnį.



PE753.515v02-00 18/21 RR\1298834LT.docx

LT

INFORMACIJA APIE PRIĖMIMĄ NUOMONĘ TEIKIANČIAME KOMITETE

Priėmimo data 24.1.2024

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

71
6
6

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
nariai

Catherine Amalric, Maria Arena, Hildegard Bentele, Sergio Berlato, 
Michael Bloss, Delara Burkhardt, Pascal Canfin, Sara Cerdas, 
Mohammed Chahim, Nathalie Colin-Oesterlé, Maria Angela Danzì, 
Esther de Lange, Bas Eickhout, Pietro Fiocchi, Heléne Fritzon, Malte 
Gallée, Gianna Gancia, Catherine Griset, Teuvo Hakkarainen, Martin 
Hojsík, Jan Huitema, Karin Karlsbro, Javi López, César Luena, Elżbieta 
Katarzyna Łukacijewska, Marian-Jean Marinescu, Liudas Mažylis, 
Silvia Modig, Dolors Montserrat, Alessandra Moretti, Ville Niinistö, 
Ljudmila Novak, Francesca Peppucci, Stanislav Polčák, Jessica 
Polfjärd, Erik Poulsen, Frédérique Ries, María Soraya Rodríguez 
Ramos, Silvia Sardone, Günther Sidl, Ivan Vilibor Sinčić, Maria 
Spyraki, Achille Variati, Petar Vitanov, Alexandr Vondra, Emma 
Wiesner, Michal Wiezik

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai

Asger Christensen, Christophe Clergeau, Margarita de la Pisa Carrión, 
Martin Häusling, Billy Kelleher, Ska Keller, Danilo Oscar Lancini, Sara 
Matthieu, Dace Melbārde, Manuela Ripa

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai (209 straipsnio 7 
dalis)

Mazaly Aguilar, Katarina Barley, Daniel Buda, Ana Collado Jiménez, 
Marie Dauchy, Matthias Ecke, Paola Ghidoni, Anja Hazekamp, Peter 
Jahr, Petros Kokkalis, Peter Liese, Thierry Mariani, Lydie Massard, 
Nora Mebarek, Marina Mesure, Nicola Procaccini, Maria Veronica 
Rossi, Sara Skyttedal, Michaela Šojdrová, Edina Tóth, Idoia Villanueva 
Ruiz, Veronika Vrecionová, Thomas Waitz, Mick Wallace, Jörgen 
Warborn, Stefania Zambelli



RR\1298834LT.docx 19/21 PE753.515v02-00

LT

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS NUOMONĘ TEIKIANČIAME KOMITETE

71 +
ECR Mazaly Aguilar, Sergio Berlato, Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini, Alexandr Vondra, Veronika Vrecionová

NI Maria Angela Danzì, Edina Tóth

PPE Hildegard Bentele, Daniel Buda, Nathalie Colin-Oesterlé, Ana Collado Jiménez, Peter Jahr, Esther de Lange, 
Peter Liese, Elżbieta Katarzyna Łukacijewska, Marian-Jean Marinescu, Liudas Mažylis, Dace Melbārde, 
Dolors Montserrat, Ljudmila Novak, Francesca Peppucci, Stanislav Polčák, Jessica Polfjärd, Sara Skyttedal, 
Michaela Šojdrová, Maria Spyraki, Jörgen Warborn, Stefania Zambelli

Renew Catherine Amalric, Pascal Canfin, Asger Christensen, Martin Hojsík, Jan Huitema, Karin Karlsbro, Billy 
Kelleher, Erik Poulsen, Frédérique Ries, María Soraya Rodríguez Ramos, Emma Wiesner, Michal Wiezik

S&D Maria Arena, Katarina Barley, Delara Burkhardt, Sara Cerdas, Mohammed Chahim, Christophe Clergeau, 
Matthias Ecke, Heléne Fritzon, Javi López, César Luena, Nora Mebarek, Alessandra Moretti, Günther Sidl, 
Achille Variati, Petar Vitanov

The Left Anja Hazekamp, Petros Kokkalis, Marina Mesure, Idoia Villanueva Ruiz, Mick Wallace

Verts/ALE Michael Bloss, Bas Eickhout, Malte Gallée, Martin Häusling, Ska Keller, Lydie Massard, Sara Matthieu, Ville 
Niinistö, Manuela Ripa, Thomas Waitz

6 -
ECR Teuvo Hakkarainen

ID Marie Dauchy, Catherine Griset, Thierry Mariani

NI Ivan Vilibor Sinčić

The Left Silvia Modig

6 0
ECR Margarita de la Pisa Carrión

ID Gianna Gancia, Paola Ghidoni, Danilo Oscar Lancini, Maria Veronica Rossi, Silvia Sardone

Sutartiniai ženklai:
+ : už
- : prieš
0 : susilaikė



PE753.515v02-00 20/21 RR\1298834LT.docx

LT

INFORMACIJA APIE PRIĖMIMĄ ATSAKINGAME KOMITETE

Priėmimo data 4.3.2024

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

19
4
0

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
nariai

Dominique Bilde, Gilles Boyer, Olivier Chastel, Caterina Chinnici, 
Ilana Cicurel, Carlos Coelho, Daniel Freund, Isabel García Muñoz, 
Monika Hohlmeier, Joachim Kuhs, Markus Pieper, Sabrina Pignedoli, 
Petri Sarvamaa, François Thiollet

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai

Katalin Cseh, Bas Eickhout, Hannes Heide, Marian-Jean Marinescu, 
Wolfram Pirchner

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai (209 straipsnio 7 
dalis)

Malin Björk, Michael Gahler, César Luena, Miguel Urbán Crespo



RR\1298834LT.docx 21/21 PE753.515v02-00

LT

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS ATSAKINGAME KOMITETE

19 +
NI Sabrina Pignedoli

PPE Caterina Chinnici, Carlos Coelho, Michael Gahler, Monika Hohlmeier, Marian-Jean Marinescu, Markus 
Pieper, Wolfram Pirchner, Petri Sarvamaa

Renew Gilles Boyer, Olivier Chastel, Ilana Cicurel, Katalin Cseh

S&D Isabel García Muñoz, Hannes Heide, César Luena

Verts/ALE Bas Eickhout, Daniel Freund, François Thiollet

4 -
ID Dominique Bilde, Joachim Kuhs

The Left Malin Björk, Miguel Urbán Crespo

0 0

Sutartiniai ženklai:
+ : už
- : prieš
0 : susilaikė


